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Notizen

Neue Ver6ffentlichungen

Jahresbericht 2007

Im Juli erschien der Jahresbericht 2007 der Deut-
schen Nationalbibliothek. Darin gibt die Biblio-
thek Einblick in ihre Arbeit. Der Bericht der Gene-
raldirektorin benennt Arbeitsschwerpunkte und
erinnert an herausragende Ereignisse. Der Jahresbe-
richt 2007 informiert aufferdem tiber bedeutende
Neuerwerbungen, iiber Verdffentlichungen der
Deutschen Nationalbibliothek und ihrer Mitarbei-
ter, iiber die Mitwirkung in nationalen und inter-

nationalen Gremien und gibt Auskunft iiber Fak-
ten und Zahlen aller Arbeitsbereiche.
Diese Publikation ist kostenlos erhiltlich.

New perspectives on subject
indexing and classification

Essays in honour of Magda Heiner-Freiling / Deut-
sche Nationalbibliothek. [Red.: Kristina Knull-
Schlomann (verantw.) ...J. - Leipzig; Frankfurt am
Main; Berlin : Dt. Nationalbibliothek, 2008

ISBN 978-3-933641-99-1 EUR 10,00 zzgl. Versand-
kosten

Diese Publikation ist nicht tiber den Buchhandel
zu beziehen.
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Hubertus Gojowczyk - Guten-
berglabyrinth Buchobjekte,
Texte und Situationen seit 1968

Ausstellung vom 11. September 2008 bis 28. Febru-
ar 2009 in der Deutschen Nationalbibliothek
Frankfurt am Main. - Leipzig; Frankfurt am Main;
Berlin : Dt. Nationalbibliothek, 2008

ISBN 978-3-941113-00-8 EUR 17,00 zzgl. Versand-
kosten




Notizen

Personelles

Dorothea Zechmann leitet seit dem 1. Juli die Zen-
tralverwaltung der Deutschen Nationalbibliothek.
Die 464ihrige Juristin mit der Zusatzqualifikation
Master of Business Administration hatte zuvor ver-
schiedene Positionen im Konzern Deutsche Tele-
kom inne, unter anderem in den Bereichen Perso-
nal, Recht, Kommunikation und Geschiftsfeldstra-
tegie.

Sie erreichen Frau Zechmann telefonisch unter
069 - 15 25 - 20 00, per Fax unter 0 69 - 15 25 -
20 02 oder per E-Mail unter d.zechmann@d-nb.de
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Ansprechpartner

Leipzig

Deutsche Nationalbibliothek
Deutscher Platz 1

04103 Leipzig

Telefon 03 41 -2 27 10
Telefax 03 41-2271-4 44

Dr. Elisabeth Niggemann
Generaldirektorin

Telefon 03 41-2 27 12 22
E-Mail e.niggemann@d-nb.de

Michael Fernau

Standiger Vertreter der
Generaldirektorin in Leipzig
Telefon 03 41 -2 27 13 31
E-Mail m.fernau@d-nb.de

Monika Pfitzner

Zentrale bibliografische
Dienstleistungen

Telefon 03 41 -2 27 15 50
E-Mail m.pfitzner@d-nb.de

Annett Koschnick
Offentlichkeitsarbeit

Telefon 03 41-227 12 23
E-Mail a.koschnick@d-nb.de

Bibliografische Auskunft
Telefon 03 41 -2 27 14 53
E-Mail info-l@d-nb.de

Internet-Adresse
http://www.d-nb.de

Frankfurt am Main

Deutsche Nationalbibliothek
Adickesallee 1

60322 Frankfurt am Main
Telefon 0 69 - 15250
Telefax 0 69 - 15 25 10 10

Dr. Elisabeth Niggemann
Generaldirektorin

Telefon 0 69 - 15 25 10 00
E-Mail e.niggemann@d-nb.de

Ute Schwens

Standige Vertreterin der
Generaldirektorin in Frankfurt
Telefon 0 69 - 15 25 11 00
E-Mail u.schwens@d-nb.de

Claudia Werner
Digitale Dienste
Telefon 0 69 - 15 25 16 30
E-Mail c.werner@d-nb.de

Kathrin Ansorge

Leiterin Offentlichkeitsarbeit
Telefon 0 69 - 15 25 10 04
E-Mail k.ansorge@d-nb.de

Stephan Jockel
Pressesprecher

Telefon 0 69 - 15 25 10 05
E-Mail s.jockel@d-nb.de

Bibliografische Auskunft
Telefon 0 69 - 15 25 25 00
E-Mail info-f@d-nb.de

Berlin

Deutsche Nationalbibliothek
Girtnerstrale 25 - 32

12207 Berlin

Telefon 0 30 - 77 00 20
Telefax 0 30 - 77 00 22 99

Dr. Ingo Kolasa

Leiter des Deutschen
Musikarchivs Berlin
Telefon 0 30 - 77 00 21 00
E-Mail 1ikolasa@d-nb.de
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